
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Быковского муниципального района Волгоградской области 
 

 
 
30 декабря 2020 г.                                                          №111 

п. Приморск 

 

О передаче имущества от муниципального унитарного предприятия 
Коммунальное хозяйство «Приморск» Приморскому сельскому поселению 

 

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», п. 3 ст. 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, в связи с 
окончанием срока действия соглашения «О передаче осуществления части 
полномочий по решению вопросов местного значения Быковского муниципального 
района администрации Приморского сельского поселения на 2020 год» по 
исполнению полномочий администрацией Приморского сельского поселения 
обеспечение питьевой водой населения п. Приморск, руководствуясь Уставом 
Приморского сельского поселения Быковского района Волгоградской области, 
администрация Приморского сельского поселения, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Принять от муниципального унитарного учреждения Коммунальное хозяйство 
«Приморск» муниципальное имущество, предназначенное для водоподачи, 
находящееся в хозяйственном ведении, собственнику – Приморскому сельскому 
поселению по акту приема-передачи (приложение). 
2.Постановление администрации Приморского сельского поселения от 22.06.2015 
№80 «О заключении договора о передаче и закреплении  муниципального 
имущества, находящегося на балансе администрации Приморского сельского 
поселения, в хозяйственное ведение муниципальному унитарному предприятию 
Коммунальное хозяйство «Приморск»  (МУП КХ  «Приморск»)» (в редакции от 
01.02.2017 №24, 07.05.2019 №65) считать утратившим силу. 
3.Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
Глава Приморского сельского поселения                                          И.И.Чижов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Дополнительное соглашение  №2 
к Договору  от 22.06.2015 «О передаче и закреплении муниципального 

имущества, находящегося на балансе администрации Приморского 
сельского поселения, в хозяйственное ведение  муниципальному 
унитарному предприятию Коммунальное хозяйство «Приморск»   

(МУП КХ  «Приморск»)» 
 

 
 п. Приморск                                                                                       30 декабря 2020г. 
 
             Приморское сельское поселение Быковского муниципального района 
Волгоградской области в лице главы Приморского   сельского поселения Чижова 
Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем 
«Собственник» с одной стороны и Муниципальное унитарное предприятие 
Коммунальное хозяйство «Приморск», в лице директора  Степанова Дмитрия 
Евгеньевича, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением 
администрации Приморского сельского поселения от  05.05.2015 №53, именуемое 
в дальнейшем «Предприятие», с другой стороны, заключили настоящее 
дополнительное соглашение к Договору от 22.06.2015 «О передаче и закреплении 
муниципального имущества, находящегося на балансе администрации 
Приморского сельского поселения, в  хозяйственное ведение муниципальному 
унитарному предприятию Коммунальное хозяйство «Приморск» (МУП КХ 
«Приморск»)»  (далее – Договор) о нижеследующем: 
1. Расторгнуть Договор с 30.12.2020 
2. «Предприятие» обязуется возвратить 30.12.2020 «Собственнику» по акту 

приема–передачи ранее полученное от последнего муниципальное 
имущество, указное в приложении 1 к настоящему Соглашению. 

3. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания и является 
неотъемлемой частью Договора. 

4. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 
одинаковую силу, один из которых находится у Собственника, второй у 
Предприятия. 

5. К Соглашению прилагаются и являются его неотъемлемой частью: 
-Приложение  к Соглашению – Акт приема-передачи муниципального 
имущества от 30.12.2020 на одном листе. 

 
ПОДПИСИ  СТОРОН: 

 

Администрация  Приморского                                      
сельского поселения 

 
 

404070 
Волгоградская область,                                     

Быковский район, 
п.Приморск,  ул. Советская д. 19 

ИНН  3402010854 КПП 340201001 
ОГРН 1053478417013 

Глава  
администрации___________ И.И.Чижов 

 

 

Муниципальное унитарное предприятие  
Коммунальное  хозяйство   «Приморск» 

 
404070 

Волгоградская область, 
Быковский район,     

п.Приморск, ул.Ленина д. 29 
 
 
 

Директор____________ Д.Е.Степанов 
 

 

 
 
 



АКТ приема-передачи 
 

муниципального имущества, подлежащего передаче от муниципального 
унитарного предприятия Коммунальное хозяйство «Приморское» 

в муниципальную собственность Приморского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области 

 

 
п. Приморск                                                                                     30 декабря 2020г. 
 
                 Приморское сельское поселение Быковского муниципального района 
Волгоградской области в лице главы Приморского   сельского поселения Чижова 
Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем 
«Собственник» с одной стороны и Муниципальное унитарное предприятие 
Коммунальное хозяйство «Приморск», в лице директора  Степанова Дмитрия 
Евгеньевича, действующего на основании Устава, утвержденного постановлением 
администрации Приморского сельского поселения от  05.05.2015 №53, именуемое 
в дальнейшем «Предприятие», с другой стороны, составили настоящий акт о 
следующем: 
 
1.1. На основании Дополнительного соглашения №2 от 30.12.2020 к Договору от 

22.06.2015 «О передаче и закреплении  муниципального имущества, 
находящегося на балансе администрации Приморского сельского 
поселения, в хозяйственное ведение муниципальному унитарному 
предприятию Коммунальное хозяйство «Приморск»  (МУП КХ  «Приморск»),  
МУП КХ «Приморск» передает муниципальное имущество, а администрация 
Приморского сельского поселения принимает перечисленное в приложении 
1 к Дополнительному соглашению имущество. 

1.2. Техническое состояние указанных в приложении 1 к Дополнительному 
соглашению объектов на момент  передачи характеризуется как  
удовлетворительное и возможное к использованию по назначению. 

1.3. Настоящим актом стороны подтверждают, что обязательства сторон 
выполнены и у сторон нет друг к другу претензий по существу договора. 

1.4. Настоящий акт составлен в 3 экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны, один - для 
регистрирующей организации. 

 
ПОДПИСИ  СТОРОН: 

 

Администрация  Приморского                                      
сельского поселения 

 
 

404070 
Волгоградская область,                                     

Быковский район, 
п.Приморск,  ул. Советская д. 19 

ИНН  3402010854 КПП 340201001 
ОГРН 1053478417013 

Глава  
администрации___________ И.И.Чижов 

 

 

Муниципальное унитарное предприятие  
Коммунальное  хозяйство   «Приморск» 

 
404070 

Волгоградская область, 
Быковский район,     

п.Приморск, ул.Ленина д. 29 
 
 
 

Директор____________ Д.Е.Степанов 
 

 

 
 



Приложение 1 
                                                                                         к договору от 22.06.2015 

 
«О передаче и закреплении муниципального имущества,  

находящегося на балансе администрации  
Приморского сельского поселения 

в хозяйственное ведение МУП КХ «Приморск» 
 
 

Перечень возвращаемых объектов муниципального имущества от МУП КХ 
«Приморск» администрации Приморского сельского поселения 

 
  
№ Наименование 

имущества 
Место 

расположение 
Балансов

ая 
стоимость 

Амортизация 
 

Остаточ. 
стоимост

ь рублей % 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Одноэтажное 
здание коммунального 
хозяйства  
(кирпичное, кровля 
шиферная) 
89,1кв.м. 
 инв. № 01010001 

Быковский  
район 
п.Приморск 
ул.Ленина 29 

169496,00 169496,00  0 

2 Артезианская 
скважина №3  
инв. № 01110007 

Быковский район 
п.Приморскул.Во
сточная 44 

55665,00 55665,00  0 

3 Артезианская 
скважина №8  
инв. № 01110012 

Быковский район 
п.Приморскул.Пу
шкина34 

247158,00 247158,00  0 

4 Артезианская 
скважина №9  
инв. № 01110013 

Быковский район 
п.Приморск 
пер. Парковский 
4а 

269145,00 269145,00  0 

5 Артезианская 
скважина №10  
инв. № 01110014 

Быковский район 
п.Приморск 
ул.Восточная 46 

53776,00 53776,00  0 

6 Водопровод 
Закольцовано по всем 
улицам инв.номер 

Быковский район 
п.Приморск 

2775882,00 2775882,00  0 

7 Автомобиль  
Газ 53-12  
инв.номер 01510008 

Администрация 
Приморского 
сельского 
поселения 

65276,70 65276,70  0 

8 Трактор ЮМЗ-702621 
инв.№ 01510006 

Администрация 
Приморского 
сельского 
поселения 

99000,00 99000,00  0 

9 Автокран   
ЗИЛ -130 АН  
инв. № 110190027 

Администрация 
Приморского 
сельского 
поселения 

 
70000,00 
 

 
70000,00 

  
0 

10 Артезианская  
скважина №1  
инв. № 01110005 

Быковский район 
п.Приморск пер. 
Первомайский 
72 

68249,00 68249,00  0 

 
 



 
 
 

 

СДАЛ 

Директор МУП КХ «Приморск» 

 

________________________ Д.Е.Степанов 

 

 

ПРИНЯЛ 
Глава Приморского сельского поселения 

 

_____________________И.И.Чижов 

 

 


		WhÊò)œ…
²è�Ð5)þ)Ó„¾'Œþ–"HK1cìaÍä�VÕ�×~rTƒýI~g0Ž[




